

11. 06. 2019



nr RPW

16359/2019 P2

(podpis)

MINISTER

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

Warszawa,

5... czerwca 2019 r.



03980200189611
RPW/16359/2019 P
2019-06-11

DRP.IX.0702.2.2019.MW

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

Stanisław Karczewski

W związku z oświadczeniem senatora Waldemara Ślugockiego w sprawie uproszczenia procedur administracyjnych dotyczących zatrudniania cudzoziemców, złożonym podczas 78 posiedzenia Senatu RP w dniu 9 maja 2019 r., przekazuję następujące informacje.

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej jest świadome roli jaką migracje zarobkowe odgrywają i będą odgrywać w uzupełnianiu brakujących zasobów pracy. To właśnie rozwiązania przygotowywane w naszym Ministerstwie (m.in. rozwijana od 2006 r. do dziś tzw. procedura uproszczona zatrudniania cudzoziemców) przyczyniły się do tego, że Polska jest obecnie jednym z europejskich liderów pod względem liczby przyjmowanych migrantów zarobkowych.

Odnosząc się do kwestii usprawnienia procedur zatrudniania cudzoziemców uprzejmie informuję, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej na bieżąco analizuje funkcjonowanie procedur związanych z zatrudnianiem cudzoziemców, mając świadomość jak bardzo ważna jest to kwestia dla funkcjonowania rynku pracy. W 2018 r. przeprowadzono średnio co 2-3 miesiące, wśród powiatowych urzędów pracy oraz urzędów wojewódzkich, ankiety dotyczące obciążenia procedurami zatrudniania cudzoziemców. Podobne ankiety realizowane były w latach 2016 i 2017, będą one przeprowadzone również w 2019 r. Informacje z tych ankiet pozwoliły MRPiPS na interweniowanie w kwestii zwiększenia liczby etatów w urzędach wojewódzkich. Znaczące zwiększenie liczby etatów w urzędach wojewódzkich, przeznaczonych

niepodlega

na postępowania dot. legalizacji zatrudnienia cudzoziemców oraz legalizacji pobytu w celu pracy, miało miejsce w 2018 r.

Resort pracy aktywnie zachęca też urzędy do promowania składania wniosków dot. zezwoleń na pracę oraz oświadczeń o powierzeniu pracy cudzoziemcowi, z wykorzystaniem funkcjonalności elektronicznych poprzez praca.gov.pl, co znacząco przyspiesza procedurę. Wg informacji przekazanych przez jeden z urzędów wojewódzkich, elektroniczna forma składania wniosków o wydanie zezwolenia na pracę pozwoliła na zaoszczędzenie 8,5 etatu (16% wszystkich etatów przeznaczonych w tym urzędzie do obsługi zezwoleń na pracę). Podejmowane są również prace nad elektronicznym przekazywaniem, pomiędzy urzędem pracy a urzędem wojewódzkim, bez konieczności angażowania pracodawcy, informacji starosty o braku możliwości zaspokojenia potrzeb kadrowych, wymaganej w procedurze uzyskania zezwolenia na pracę.

W przypadku oświadczeń i zezwoleń na pracę sezonową (sprawy rozpatrywane przez powiatowe urzędy pracy) wprowadzono od 1 stycznia 2018 r. wpłaty 30 zł, z których 50% jest dochodem powiatu, w założeniu służącym wsparciu powiatowych urzędów pracy w zapewnieniu odpowiedniej liczby etatów do obsługi spraw związanych z zatrudnianiem cudzoziemców. Wg ankiety z kwietnia 2019 r. 223 na 313 PUP, które odpowiedziały na ankietę (71%), otrzymało w 2018 r. zwrot z powiatu środków pochodzących z wpłat, na zapewnienie wsparcia potrzebnego do sprawnej obsługi procedur związanych z legalizacją zatrudnienia cudzoziemców.

Wg informacji przekazanych przez Ministra Zdrowia w resorcie zdrowia trwają aktualnie prace nad projektem ustawy zmieniającej ustawę *o zawodach lekarza i lekarza dentystry*, który obejmuje również kwestie związane z uznawaniem kwalifikacji zawodowych lekarzy uzyskanych na terytorium państw trzecich. Ww. zmiany swoim zakresem obejmować będą m.in. propozycję dotyczącą wprowadzenia centralnego egzaminu nostryfikacyjnego uznającego dyplomy medyczne ukończenia studiów wyższych uzyskanych za granicą oraz zbliżenia polskich regulacji prawnych do rozwiązań niemieckich w kwestii wykonywania zawodu przez lekarzy cudzoziemców. Projekt niebawem zostanie przekazany do uzgodnień międzyresortowych i konsultacji publicznych oraz zostanie opublikowany na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, tam też możliwe będzie zapoznanie się ze szczegółami dotyczącymi propozycji konkretnych przepisów.

Mam świadomość, że zmieniająca się rzeczywistość, w tym narastająca konkurencja ze strony innych państw o pracowników zagranicznych, rodzi konieczność ciągłej adaptacji. Dlatego też w Rządzie RP podjęte zostały prace nad wypracowaniem nowej polityki migracyjnej. Koordynowane są one przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji, ale wymagają współpracy wielu ministerstw. W nowej polityce migracyjnej potrzeby rynku pracy będą z całą pewnością jednym z najważniejszych priorytetów. Przygotowane rozwiązania będą szeroko konsultowane ze środowiskami pracodawców ze wszystkich branż, związków zawodowych i organizacji pozarządowych.

Mam nadzieję, że przedstawione powyżej informacje i wyjaśnienia uzna Pan Marszałek za satysfakcjonujące i wyczerpujące.

Z poważaniem
z up. **MINISTER**
Stanisław Szwed
Stanisław Szwed
SEKRETARZ STANU